CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº   48/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja analisado a viabilidade da construção

de uma praça pública com a devida urbanização, com academia coberta e área de lazer

com brinquedos para nossas crianças no Bairro dos Tucuns.

JUSTIFICATIVA

 O Vereador que este subscreve, vem na forma regimental solicitar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito que seja analisado viabilidade da construção de uma praça no Bairro do

Tucuns com academia coberta e área de lazer com brinquedos para nossas crianças.

           Ao longo da minha caminhada política, recebi algumas reivindicações dos moradores

locais, onde a ausência de uma praça deixa o Bairro fora dos princípios básicos de

acessibilidade, a construção de uma praça com academia coberta e área de lazer irá trazer

mais conforto, bem-estar segurança e principalmente qualidade de vida a nossas crianças,

idosos e moradores locais.

        Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento e

também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor